
Reģ. Nr.40008000615                 Gaujas iela 28, Smiltene, LV-4729         tālrunis/fakss 64772101,  

                                                                                                                  e-pasts: smiltenesrb@lns.lv 

LNS Smiltenes reģionālās biedrības valdes pārskats  
par 2011. – 2012.gada darbu 

2012.gada 3.septembrī 

 

Labdien, cienījamie LNS Domes locekļi! Vēlos sniegt atskaiti par paveikto darbu 

Smiltenes reģionālajā biedrībā atskaites periodā no 2011.gada 1.janvāra līdz 2012.gada 

31.augustam. 

Biedrības organizatoriskais darbs, biedru uzskaite 

Biedrības galvenais pamatuzdevums ir biedru uzskaite. Uz 2011.gada 1.janvārī biedrībā 

bija reģistrēti 84 biedri, bet uz šodienu 77 biedri. No šo biedru skaita 4 biedri nav personas ar 

dzirdes traucējumiem. Biedri tiek sadalīti arī pa vecuma grupām: 

• No 18 – 25 gadi – 1 biedri; 

• No 26 – 35 gadi – 9 biedri; 

• No 36 – līdz pensijas vecumam – 33 biedri; 

• Vecuma pensionāri – 34 biedri. 

Biedri tiek sadalīti arī pa invaliditātes grupām: 

1. grupas invalīdi – 3 biedri 

2. grupas invalīdi – 10 biedri 

3. grupas invalīdi – 55 biedri 

Bez grupas – 5 personas ar dzirdes traucējumiem 

Atskaites periodā 3 biedri uzņemti no citām biedrībām, pirmo reizi uzņemts 1 biedrs, 

aizgājuši uz citām biedrībām - 2 biedri, no biedrības izstājušies pēc pašu vēlēšanās – nav, bet 

izslēgti sakrājušos parādu dēļ – 6 biedri. Aizsaulē aizgājušie šajā periodā ir 5 biedri. 

Uz šodienu Smiltenes RB pastāv 4 teritoriālās grupas: 

• Alūksnes grupa – 22 biedri; 

• Gulbenes grupa – 11 biedri; 

• Jaunpiebalgas grupa – 10 biedri; 

• Smiltenes grupa – 34 biedri. 

 
 
 
 
 

 

  Smiltenes reģionālā biedrība 

 



49 biedri dzīvo pilsētās, 27 – dzīvo laukos, bet 1 atrodas ārzemēs. 

Atskaites periodā ir notikušas 9 valdes sēdes, kurās izskatīti dažādi jautājumi, kas saistīti 

ar biedrības darbu. Valde sastāv no 5 locekļiem. 

Biedru naudas parādnieki ir attēloti sekojošajā tabulā 

1.tabula 

2008 2009 2010 2011 2012.g.31.aug. 

2 3 5 6 25 

 

Biedru izglītības līmenis 

Augstākā – 2; 

1.līmeņa profesionālā augstākā – 2; 

Vidējā profesionālā – 6; 

Vidējā – 4; 

Profesionālā (arodizglītība) – 5; 

Pamata – 17; 

Sākumskolas (nepabeigta pamata) – 40; 

Nav izglītības – 1. 

Biedru nodarbinātības līmenis 

Pēc apkopotās statistikas datiem uz šodienu no visiem biedrībā esošajiem 42 

darbspējīgajiem biedriem, tikai 10 tiek nodarbināti, no tiem 8 ir nedzirdīgie. No visu nodarbināto 

skaita LNS sistēmā strādā 3 personas, no tā tikai 1 ir nedzirdīgais. Nodarbinātības Valsts 

Aģentūrā (NVA) ir reģistrējušies tikai 3 personas, kuras izmanto NVA piedāvātās aktivitātes, 

izmanto iespēju strādāt mazkvalificētajos darbos uz noteiktu laiku. 3 personas strādā NVA 

subsidētājās darba vietās, no tām viena ir LNS sistēmā. 2 darbspējīgie mācās skolā, bet 2 atrodas 

aprūpes namā. Pārējie 22 darbspējīgie nav reģistrējušies NVA. Šie dati tiek attēloti 2.tabulā. 

2.tabula 

Strādājošie NVA 

Mācās 
Aprūpes 

namā Citur 
LNS 

sistēmā 

Subsidētā 

darba vieta 
reģistrējušies Nereģistrējušies 

8 3 3 3 21 2 2 

 

Pēc apkopotās informācijas no šiem 21 bezdarbnieka, kas nav reģistrējušies NVA, 11 

dzīvo pilsētā, bet pārējie 10 dzīvo laukos. 

 



Kultūras aktivitātes, pašdarbība, informācija 

Biedrībā tiek organizēti dažāda veida kultūras un sporta pasākumi, katru pirmdienu un 

ceturtdienu notiek dažāda veida informācijas nodošana nedzirdīgajiem, laikrakstu koplasīšanas, 

videoziņu skatīšanās. 1 reizi mēnesī ir izbraukums uz Alūksnes grupu. 

Atskaites periodā ir noorganizēti 244 pasākumi, kuros ir piedalījušies 2101 apmeklētāji. 

Biedrībā ir 3 interešu klubi, kuri ir noorganizējuši kopā 13 pasākumus, tos apmeklēja 107 

apmeklētāji. Pašdarbnieki ir piedalījušies festivālos Liepājā un Kuldīgā, kā arī Nedzirdīgo dienas 

koncertā Rīgā. 

Sociālā rehabilitācija 

LNS Smiltenes RB nedzirdīgajiem tiek nodrošināti zīmju valodas tulka pakalpojumi, 

biedrībā ir 2 tulki – Smiltenē un Alūksnē. Ar šā gada 1.martu sociālā rehabilitētāja pakalpojumi 

vairs netiek nodrošināti katru dienu, šis darbinieks tagad brauc no Rīgas pēc vajadzības. 

Dažādu sociālu dabas problēmu risināšanai, nedzirdīgie dodas uz savu pašvaldību un 

risina savas problēmas gan sociālajā dienestā, gan citās iestādēs. 

Piedalīšanās LNS un citu organizāciju ESF projektos 

Ar šā gada janvāra mēnesi Alūksnes grupa ir iesaistījusies projektā „Klusuma pasaule”, 

tajā ir iesaistīti 13 klienti. 

Alūksnes grupa aprīļa mēnesī ir iesniegusi projekta pieteikumu LAD „Sabiedrisko 

aktivitāšu iespējas paplašināšanai un norisi vides uzlabošanai Alūksnē”, vēl nav saņemts projekta 

apstiprinājums. 

Smiltenes biedrība arī maija mēnesī ir iesniegusi projekta pieteikumu konkursā LAD, 

biedrībai „Abulas lauku partnerība”, par NVO un iedzīvotāju vietējās iniciatīvas grupu 

kapacitātes stiprināšanai, vēl nav saņemts projekta apstiprinājums. 

Finansālais atbalsts 

Katru gadu LNS Smiltenes biedrības nodrošināšanai pašvaldības piešķir finansējumu. 

2011.gadā pavisam kopā 7 pašvaldības piešķīra finansējumu biedrības un grupu uzturēšanai 

1089.00 Ls. 2012.gadā – 7 pašvaldības piešķīra finansējumu 998.20 Ls apjomā. 

 

LNS Smiltenes RB valde 


	e-pasts: smiltenesrb@lns.lv
	LNS Smiltenes reģionālās biedrības valdes pārskats  par 2011. – 2012.gada darbu
	Biedrības organizatoriskais darbs, biedru uzskaite
	Biedru izglītības līmenis
	Biedru nodarbinātības līmenis
	Kultūras aktivitātes, pašdarbība, informācija
	Sociālā rehabilitācija
	Piedalīšanās LNS un citu organizāciju ESF projektos
	Finansālais atbalsts


